
Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 4. října 2011 – strana 1 

                                                                                                       
 
 
                    
 
 
 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 
konaného dne 4. října 2011 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 15:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 28 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 
Program jednání (program je přílohou č. 2 tohoto zápisu)    
 

1. Přivítání a zahájení  
2. Zpráva o stavu habilitačních řízení  
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D. 
4. Informace o projektu „Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní 

úrovni“ 
5. Informace o rekonstrukci knihovny a vybudování Centra vědeckých informací PrF MU 
6. Situační zpráva o specifickém výzkumu na PrF MU 
7. Informace o studentské vědecké odborné činnosti 
8. Informace o výzkumném záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004“  
9. Různé 

 
 

1.  Přivítání a zahájení 

 

Jednání zahájila předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., 
přivítala přítomné členy vědecké rady a představila program zasedání.  

 
2. Zpráva o stavu habilitačních řízení 

 

Předsedkyně vědecké rady prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. předala slovo proděkanovi doc. 
JUDr. Josefu Kotáskovi, Ph.D. Proděkan Kotásek seznámil členy vědecké rady s aktuálním stavem 
jednotlivých habilitačních řízení konaných na Právnické fakultě MU.  

 
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D.  

 
Proděkan doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. informoval vědeckou radu o návrhu na zahájení 
habilitačního řízení v oboru občanské právo JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D., odborné asistentky na 
katedře občanského práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Konstatoval, že v souladu s § 72 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů, předložila 
uchazečka všechny podklady a přednesl návrh na následující usnesení:  
 
 
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 4. října 2011 – strana 2 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky habilitační 
komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D. docentkou v oboru 
občanské právo, ve složení:  

 
 

předseda komise: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. PrF MU 

členové: 
 

Doc. JUDr. Lucia Žitňanská, Ph.D.   Paneurópska vysoká 
škola 

 
 

Prof. JUDr. Ján Švidroň, CSc. Ústav štátu a práva 
SAV 

 Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. PrF UK  

 
 

Prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. PrF MU 

 
Návrh vědecká rada svými hlasy přijala (28 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  
 
 
4. Informace o projektu „Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní 
úrovni“ 

 

Paní děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. požádala paní doc. JUDr. Věru Kalvodovou, 
Dr., řešitelku projektu, o seznámení členy VR s tímto projektem, jeho úkoly a cíli.  

 

Paní doc. Kalvodová nejprve vymezila základní údaje o projektu, jeho název, dobu trvání a 
představila jeho oficiální projektové partnery. Paní doc. Kalvodová také zdůraznila nutnost úzké 
spolupráce s Centrem pro transfer technologií Masarykovy univerzity. Řešitelka dále uvedla, že 
projekt má sloužit jako platforma pro oblast VaV a pro oblast zahraniční styků a poznamenala, že 
v projektu se počítá i s výjezdy akademických pracovníků fakulty do zahraničí. Mezi cílové skupiny 
zde dle informací řešitelky patří akademičtí pracovníci, studenti postgraduálního a také studenti 
graduálního stupně studia. Paní řešitelka také představila základní výstupy projektu, mezi které patří 
např. metodiky v daných oblastech, uzavřená partnerství a webový portál.  

 
5. Informace o rekonstrukci knihovny a vybudování Centra vědeckých informací PrF MU 
 
Paní děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. předala slovo Mgr. Ing. Jiřímu Jarošovi, který 
následně představil členům vědecké rady záměr projektu do Operačního programu Výzkum a vývoj 
pro inovace, který by směřoval konkrétně do výzvy č. 2.4. tohoto programu. Mgr. Ing. Jiří Jaroš 
informoval, že hlavním cílem projektu je vybudování moderního multifunkčního Centra vědeckých 
informací na půdě Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Zdůraznil, že toto Centrum vědeckých 
informací bude sloužit jako moderní knihovní a informační centrum pro základní a aplikovaný 
výzkum cílící na status špičkového oborového VaV zázemí v ČR a že nástrojem k dosažení tohoto cíle 
bude komplexní rekonstrukce prostor stávající knihovny PrF MU. Dále také poznamenal, že mezi dílčí 
cíle projektu patří modernizace „tiché části“ knihovny pro samostudium a vybudování „týmové 
části“ pro možnost kvalitní práce výzkumných týmů a že odhadované náklady činí v tento moment 
60-70 mil. Kč.  
 
Paní děkanka následně uvedla důležitost tohoto projektu pro Právnickou fakultu MU a pro další 
generace právníků.  
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 4. října 2011 – strana 3 

Formulář projektového návrhu je součástí přílohy č. 4 tohoto zápisu.  
 
6. Situační zpráva o specifickém výzkumu na PrF MU 
 
V tomto bodě paní proděkanka doc. JUDr. Zděňka Gregorová, CSc. informovala členy vědecké rady 
o současném stavu specifického výzkumu na fakultě a o výhledu v této oblasti pro budoucnost. Paní 
proděkanka nejprve seznámila vědeckou radu o základních mechanismech fungování specifického 
výzkumu, poukázala na předložený materiál (materiál je součástí přílohy č. 5 tohoto zápisu) a na 
důležitost daného typu projektů v některých aktivitách, jako například konference COFOLA. Paní 
proděkanka dále zmínila projekt zaměřený na doplňování knižních fondů a databází a seznámila 
členy vědecké rady s aktuálními počty projektů. Dále zdůraznila, že termín ukončení podávání 
projektů je 7.10.  
 
 
7. Informace o studentské vědecké odborné činnosti 
 
Pan proděkan doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. následně představil výsledky studentské vědecké 
odborné činnosti za tento rok. Dle jeho informací se za letošní rok jednalo celkově o 47 prací na PrF 
MU a v Praze se pak událo celostátní kolo. Pan děkan PF UK prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. dodal, že 
celostátního kola se zůčastnily všechny právnické fakulty vyjma Právnické fakulty Palackého 
univerzity a zdůraznil, že celostátní kolo by v dané podobě mohlo pokračovat dál. K tomuto názoru 
se přidala i paní děkanka PrF MU prof. Rozehnalová.  
 
 
8. Informace o výzkumném záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004“  
 
Paní děkanka prof. Rozehnalová dala slovo prof. JUDr. Janu Hurdíkovi, DrSc., hlavnímu řešiteli 
výzkumného záměru, za účelem seznámení členů vědecké rady se situační zprávou vzhledem 
k tomuto záměru. Prof. Hurdík v úvodu zmínil, že výzkumný záměr byl původně plánován na období 
let 2005-2009, avšak po úspěšné obhajobě byla délka trvání záměru prodloužena o další dva roky. 
Prof. Hurdík zdůraznil, že nyní je věnována pozornost zejména syntéze společného cíle výzkumného 
záměru v závěrečném výstupu. Dále pan profesor poukázal na situační zprávu (zpráva o řešení 
výzkumného záměru PrF MU je součástí přílohy č. 6 tohoto zápisu) k výzkumnému záměru a zmínil 
některé údaje vzhledem k publikačním výstupům. Na závěr pan profesor Hurdík pozval členy 
vědecké rady na workshop, který bude součástí konference Dny práva 2011 a který se bude týkat 
právě tohoto záměru a jeho výstupů.  
 
Proděkan doc. Kotásek poté poděkoval prof. Hurdíkovi za zprávu a zmínil některé problémy s RIV – 
zejména vzhledem k nezapočítávání komentářů jako uznatelných publikací. Paní děkanka prof. 
Rozehnalová dodala, že započítávány nejsou ani tzv. velké právnické učebnice.  
 
9. Různé   
 
Vědecká rada v tomto bodě všemi svými hlasy (28 členů pro, nikdo proti a nikdo se nezdržel 
hlasování) schválila návrh odborníka JUDr. Zdeňka Pulkrábka, Ph.D., soudce OS v Plzni, t.č. u 
Krajského soudu v Plzni, který přechází od ledna 2012 na Nejvyšší soud, členem stálé komise pro 
státní doktorské zkoušky a pro obhajoby disertačních prací doktorského studijního programu oboru 
Občanské právo. 
 
Vědecká rada dále všemi svými hlasy (28 členů pro, nikdo proti a nikdo se nezdržel hlasování) 
schválila na návrh Oborové komise dle žádosti doktoranda Mgr. Kristýny Müllerové i školitele JUDr. 
Petra Mrkývky, Ph.D. změnu tématu doktoranda na „Výlučné daňové příjmy municipalit“ 
z původního tématu „Poplatky na úrovni územních samosprávných celků“.  
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 4. října 2011 – strana 4 

Vědecká rada dále schválila svými hlasy (27 členů pro, nikdo proti a 1 se zdržel hlasování) následující 
školitele z řad akademických pracovníků (s titulem CSc. a Ph.D.) pro konkrétní studenty doktorského 
studijního programu a konkrétní témata disertačních prací:  
 

• JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
o Mgr. Jana Klesniaková (učo 401677) PrF D-TPV4 TRPR [sem 1] - Náhrada škody a 

její uplatnění v trestním řízení  
o JUDr. Lukáš Vodička (učo 53632) PrF D-TPV4 TRPR kombin. [sem 1] - Postavení a 

role státního zástupce v přípravném řízení trestním  
• JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 

o Mgr. David Hejč (učo 206607) PrF D-TPV4 SPZP [sem 1] - Smíšené správní akty v 
právním řádu a správní praxi  

• JUDr. Jana Komendová, Ph.D. 
o Mgr. Hana Zemanová Šimonová (učo 52600) PrF D-TPV4 PRAC kombin. [sem 1] - 

Ochrana soukromí a osobních údajů zaměstnanců  
• JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.  

o Mgr. Daniel Grimm (učo 210784) PrF D-TPV4 OBCP kombin. [sem 1] -Ochrana 
investic do velkých sportovních událostí prostřednictvím ochranných známek  

o Mgr. Matěj Myška (učo 102870) PrF D-TPV4 OBCP kombin. [sem 1] - Výzvy 
autorskému právu v informační společnosti  

• JUDr. Petr Lavický, Ph.D.  
o Mgr. Libor Holý (učo 210121) PrF D-TPV4 OBCP kombin. [sem 1] - Kritická analýza 

způsobu procesněprávní adaptace některých řízení evropského mezinárodního práva 
procesního  

o Mgr. Martin Lebeda (učo 206967) PrF D-TPV4 OBCP [sem 1] - Majetková podstata  
• JUDr. Pavel Salák, Ph.D.  

o Mgr. Radek Černoch (učo 210631) PrF D-TPV4 DPRP [sem 1] - Quarta Falcidia a její 
odraz v pozdějším právu  

• JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.  
o Mgr. Romana Šimáně (učo 401684) PrF D-TPV4 TEPR kombin. [sem 1] - Doktrína 

právního státu a státoprávní praxe  
• JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.  

o Mgr. Konstantin Lavrushin (učo 207060) PrF D-TPV4 OBPR kombin. [sem 1] - 
Změny obchodních smluvních závazkových vztahů v důsledku vnějších okolností  

• JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.  
o Mgr. Zuzana Candigliota (učo 76552) PrF D-TPV4 USPS kombin. [sem 1] -

Ústavněprávní rozměr nedobrovolných zdravotnických zásahů do tělesné integrity  
• Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.  

o Mgr. Vojtěch Lažanský (učo 401679) PrF D-TPV4 DPRP kombin. [sem 1] - 
Zajišťovací právní instituty ve Všeobecném občanském zákoníku (ABGB);prameny 
právní úpravy a její aplikace  

• JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  
o JUDr. Luboš Ráb (učo 401682) PrF D-TPV4 DPRP kombin. [sem 5] - Dobytí Anglie 

Normany a jeho vliv na další státoprávní vývoj  
o Mgr. Jan Kazda (učo 210156) PrF D-TPV4 DPRP [sem 1] - Protižidovské 

zákonodárství ve Slovenské republice a v Protektorátu Čechy a Morava – 
komparativní analýza  

• JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.  
o Mgr. et Mgr. Hana Haladová (učo 257678) PrF D-TPV4 MEPS [sem 1] -Nejlepší 

zájem dítěte v rámci mezinárodního práva soukromého  



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 4. října 2011 – strana 5 

• JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  
o JUDr. David Jopek (učo 53703) PrF D-TPV4 FPFV kombin. [sem 1] - Místo a úloha 

veřejnoprávní regulace pojišťovnictví v systému finančního práva  
• JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  

o Mgr. Jana Kranecová (učo 210831) PrF D-TPV4 FPFV [sem 1] - Možnosti obcí 
ovlivňovat vlastní finanční zdroje  

• JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.  
o JUDr. Michal Janovec (učo 79649) PrF D-TPV4 FPFV [sem 1] - Integrace dohledu 

nad finančním trhem z hlediska institucionálního a funkčního  
 
Vědecká rada zvlášť hlasovala o návrhu na schválení níže uvedeného školitele z řad akademických 
pracovníků (s titulem CSc. a Ph.D.) pro konkrétního studenta doktorského studijního programu a 
konkrétní téma disertační práce:  
 

• JUDr. Alena Kliková, Ph.D. (1) 
o Mgr. et Mgr. Eva Kebrlová (učo 127525) PrF D-TPV4 SPZP kombin. [sem 1] - Zásady 

památkové péče ve vztahu ke stavebnímu právu  
 
Vědecká rada návrh svými hlasy zamítla (0 členů pro, 24 členů proti, 4 se zdrželi hlasování).  
 
Podklady pro bod Různé jsou součástí přílohy č. 7.  
 
 
Paní předsedkyně vědecké rady prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. otevřela na závěr diskuzi. 
Doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. členy vědecké rady v rámci diskuze seznámil s připravovanou konferencí 
k výročí prof. Engliše a pozval členy k účasti na této akci. Víceguvernér ČNB prof. PhDr. Ing. et Ing. 
Vladimír Tomšík, Ph.D. et Ph.D. potvrdil participaci na této akci a informoval také o příspěvku pana 
prezidenta České republiky připraveném na tuto konferenci. Děkan PF UK prof. JUDr. Aleš Gerloch, 
CSc. potvrdil, že PF UK akci podpoří.  
 
 
Na závěr předsedkyně vědecké rady prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. poděkovala všem 
přítomným za účast na vědecké radě a pozvala členy vědecké rady k neformální diskuzi.  
 
 
 
 
 
 
 V Brně dne 7. října 2011                                                                           

     prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 4. října 2011 – strana 6 

 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Program 
3. Návrh děkanky Právnické fakulty MU na zahájení habilitačního řízení 
4. Formulář projektového návrhu 
5. Situační zpráva ke specifickému výzkumu 
6. Zpráva o řešení výzkumného záměru PrF MU 
7. Podklady pro bod Různé 


